АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2018    № 759

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям от 14.03.2018  № 164
 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на строительство объектов»

В соответствии с Федеральными законами  от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг», постановлением Администрации городского поселения Гаврилов-Ям №
725  от  25.12.2013  «Об  утверждении  Порядка  разработки и  утверждения
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»,
руководствуясь ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  административный
регламент  «Выдача  разрешений  на  строительство  объектов»,  утвержденный
постановлением  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от
14.03.2018 № 164:

1.1.  В  пункт  2.4.  раздела  2  регламента  добавить  слова  " -  выдача
(направление)  заявителю  уведомление  о  планируемых  строительстве  или
реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового дома;

- выдача (направление) заявителю уведомления об изменении параметров
планируемого  строительства  или  реконструкции  объекта  индивидуального
жилищного строительства или садового дома";

1.2.  В  п.п.  2.7.2  пункта  2.7.  раздела  2  регламента  заменить  слова   "
разрешения  на  строительство,  реконструкцию  объекта  индивидуального
жилищного строительства" следующими словами "уведомление о планируемых
строительстве  или  реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного
строительства или садового дома";

1.3.  В  п.п.  2.7.2  пункта  2.7.  раздела  2  регламента  заменить  слова   "  в)
документ,  удостоверяющий  полномочия  представителя,  если  с  заявлением
обращается  представитель  заявителя  физического  либо  юридического  лица"
следующими  словами  "  в)  документ,  подтверждающий  полномочия
представителя  застройщика,  в  случае,  если  уведомление  о  планируемом
строительстве направлено представителем застройщика";

1.4. В п.п. 2.7.2 пункта 2.7. раздела 2 регламента заменить слова  " схема
планировочной  организации  земельного  участка  с  обозначением  места
размещения объекта индивидуального жилищного строительства" следующими
словами  "описание  внешнего  облика  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  в  случае,  если  строительство  или
реконструкция  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового  дома планируется  в  границах  территории исторического  поселения
федерального  или  регионального  значения,  за  исключением  случая,
предусмотренного  частью  5  настоящей  статьи.  Описание  внешнего  облика
объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома
включает  в  себя  описание  в  текстовой  форме  и  графическое  описание.
Описание  внешнего  облика  объекта  индивидуального  жилищного
строительства или садового дома в текстовой форме включает в себя указание
на  параметры  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового  дома,  цветовое  решение  их  внешнего  облика,  планируемые  к
использованию  строительные  материалы,  определяющие  внешний  облик
объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома,  а
также  описание  иных  характеристик  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома,  требования  к  которым  установлены
градостроительным  регламентом  в  качестве  требований  к  архитектурным
решениям  объекта  капитального  строительства.  Графическое  описание
представляет  собой изображение  внешнего  облика  объекта  индивидуального
жилищного строительства или садового дома, включая фасады и конфигурацию
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома"

1.5  В  пункт  2.7  раздела  2  регламента  добавить  п.п.  2.7.5.  Перечень
документов  необходимых  для  получения  Уведомление  об  изменении
параметров  планируемого  строительства  или  реконструкции  объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома

1) Перечень документов, предоставляемых заявителем самостоятельно:
а) заявление установленной формы (Приложение № 1 к регламенту).
б)  документ,  удостоверяющий  личность  заявителя  или  представителя

заявителя;
в) документ, подтверждающий полномочия представителя застройщика, в

случае,  если  уведомление  о  планируемом  строительстве  направлено
представителем застройщика;

г) правоустанавливающие документы на земельный участок, если право не
зарегистрировано  в  Едином  государственном  реестре  прав  на  недвижимое
имущество и сделок с ним.

д)  описание  внешнего  облика  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  в  случае,  если  строительство  или
реконструкция  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового  дома планируется  в  границах  территории исторического  поселения
федерального  или  регионального  значения,  за  исключением  случая,
предусмотренного  частью  5  настоящей  статьи.  Описание  внешнего  облика
объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома
включает  в  себя  описание  в  текстовой  форме  и  графическое  описание.
Описание  внешнего  облика  объекта  индивидуального  жилищного
строительства или садового дома в текстовой форме включает в себя указание

на  параметры  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового  дома,  цветовое  решение  их  внешнего  облика,  планируемые  к
использованию  строительные  материалы,  определяющие  внешний  облик
объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома,  а
также  описание  иных  характеристик  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома,  требования  к  которым  установлены
градостроительным  регламентом  в  качестве  требований  к  архитектурным
решениям  объекта  капитального  строительства.  Графическое  описание
представляет  собой изображение  внешнего  облика  объекта  индивидуального
жилищного строительства или садового дома, включая фасады и конфигурацию
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома.

2) Перечень документов и сведений, подлежащих представлению в рамках
межведомственного информационного взаимодействия:

а)  выписка  из  единого  государственного  реестра  прав  на  недвижимое
имущество,  если  право  на  земельный  участок  зарегистрировано  в  Едином
государственном  реестре  прав  на  недвижимое  имущество  и  сделок  с  ним,
выданная  Федеральной  службой  государственной  регистрации,  кадастра  и
картографии.

б)  градостроительный  план  земельного  участка  или  в  случае  выдачи
разрешения  на  строительство  линейного  объекта  реквизиты  проекта
планировки территории и  проекта  межевания территории -  данные сведения
находятся в распоряжении органа предоставляющего муниципальную услугу,
либо предоставляются в рамках межведомственного взаимодействия – ОМСУ
указывает самостоятельно.

1.6. В регламенте заменить слова " Приложение 3" следующими словами "
Приложение 4"

1.7. В регламент добавить "Приложение 3к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство»"

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Администрацию городского поселения Гаврилов-Ям
М.В. Киселева.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям в сети Интернет.

4.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям

Приложение 3

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство»

Уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома

«__» ____________ 20__ г.

_________Администрация городского поселения Гаврилов-Ям ____________
 (наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство

федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, органа местного самоуправления)

1. Сведения о застройщике

1.1 Сведения  о  физическом  лице,  в  случае
если  застройщиком  является  физическое
лицо:

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)
1.1.2 Место жительства
1.1.3 Реквизиты  документа,  удостоверяющего

личность
1.2 Сведения  о  юридическом  лице,  в  случае

если застройщиком является юридическое
лицо:

1.2.1 Наименование
1.2.2 Место нахождения
1.2.3 Государственный регистрационный номер

записи  о  государственной  регистрации
юридического  лица  в  едином
государственном  реестре  юридических
лиц,  за  исключением  случая,  если
заявителем  является  иностранное
юридическое лицо

1.2.4 Идентификационный  номер
налогоплательщика,  за  исключением
случая,  если  заявителем  является
иностранное юридическое лицо

2. Сведения о земельном участке

2.1 Кадастровый  номер  земельного  участка
(при наличии)

2.2 Адрес  или  описание  местоположения
земельного участка

2.3 Правоустанавливающие  документы
(сведения  о  праве  застройщика  на

земельный участок)
2.4 Сведения  о  наличии  прав  иных  лиц  на

земельный участок (при наличии)
2.5 Сведения  о  виде  разрешенного

использования земельного участка

3. Сведения об объекте капитального строительства

3.1 Сведения  о  виде  разрешенного
использования  объекта  капитального
строительства  (объект  индивидуального
жилищного  строительства  или  садовый
дом)

3.2 Цель подачи уведомления (строительство
или реконструкция)

3.3 Кадастровый  номер  объекта
капитального  строительства,  в  случае
реконструкции (при наличии)

3.4 Правоустанавливающие  документы,  в
случае реконструкции  (Сведения о праве
застройщика  на  объект  капитального
строительства)

3.5 Сведения  о  наличии  прав  иных  лиц  на
объект  капитального  строительства,  в
случае реконструкции (при наличии)

3.6 Сведения о планируемых параметрах:
3.6.1 Количество надземных этажей
3.6.2 Предельная высота
3.6.3 Размер  отступов  от  всех  границ

земельного  участка  до  объекта
капитального строительства

3.6.4 Площадь земельного участка, занятая под
объектом капитального строительства

3.7 Сведения  о  типовом  архитектурном
решении  объекта  капитального
строительства,  утвержденным  в
соответствии с Федеральным законом от
25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах
культурного  наследия  (памятниках
истории и культуры) народов Российской
Федерации» (Собрание законодательства
Российской  Федерации,  2002,  № 26,  ст.
2519; 2004, № 35, ст. 3607; 2006, № 1, ст.
10; № 52, ст. 5498; 2007, № 1, ст. 21; №
43, ст. 5084; 2008, № 20, ст. 2251; № 30,
ст. 3616; 2011, № 47, ст. 6606; № 49, ст.
7026;  2012,  №  31,  ст.  4322;  №  47,  ст.
6390;  2013,  №  17,  ст.  2030;  №  30,  ст.
4078;  2014,  №  43,  ст.  5799;  №  49,  ст.
6928; 2016, № 1, ст. 79; № 15, ст. 2057; №
27,  ст.  4294;  2017,  №  31,  ст.  4771),  в
случае строительства или реконструкции

такого  объекта  в  границах  территории
исторического  поселения  федерального
или регионального значения

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи и направления
уведомлений  о  соответствии  указанных  в  уведомлении  о  планируемых
строительстве  или  реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  параметров  объекта  индивидуального
жилищного  строительства  или  садового  дома  установленным  параметрам  и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в
уведомлении  о  планируемых  строительстве  или  реконструкции  объекта
индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома  параметров
объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома
установленным  параметрам  и  (или)  недопустимости  размещения  объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке:
_____________________________________________________________________________

Настоящим уведомлением подтверждаю, что __________________________________
                                                                                  (объект индивидуального жилищного
строительства или садовый дом)
не предназначен для раздела на самостоятельные объекты недвижимости.
                                                    __________  _____________________
                                                       (подпись)        (расшифровка подписи)

К настоящему уведомлению прилагается:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________